
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.10.2010 № 690 

О создании муниципального автономною 
учреждения физической культуры и спорта 
«Пермский городской хоккейный центр» 
путем изменении тина существующего 
муниципального учреждения 
физической культуры и спорта 
«Пермский городской хоккейный центр» 

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федера­
ции, Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных уч­
реждениях», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы 
от 22 апреля 2003 г. № 39 «Об утверждении Положения о порядке создания, реор­
ганизации и ликвидации муниципальных учреждений п городе Перми», постанов­
лениями администрации города Перми от 22 января 2008 г. № 21 «Об утвержде­
нии Положения об осуществлении функций и полномочий учредителя муници­
пального автономного учреждения города Перми», от 21 мая 2008 г. № 413 
«О Положении об изменении типа существующего муниципального учреждения 
города Перми» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальное автономное учреждение физической культуры 
и спорта «Пермский городской хоккейный центр» путем изменения типа сущест­
вующего муниципального учреждения физической культуры и спорта «Пермский 
городской хоккейный центр». 

2. Комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми 
в установленном порядке: 

2.1. выступить от имени администрации города Перми учредителем муни­
ципального автономного учреждения физической культуры и спорта «Пермский 
городской хоккейный центр»; 

2.2. подготовить, согласовать с департаментом имущественных отношений 
администрации города Перми и утвердить новую редакцию устава муниципально­
го автономного учреждения физической культуры и спорта «Пермский городской 
хоккейный центр»; 

2.3. осуществить необходимые действия по государственной регистрации 
муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта «Перм­
ский городской хоккейный центр» и осуществить контроль за своевременным 
представлением учреждением в департамент финансов администрации города 

Отдел ИМДИМр 
1Я 10.2010 10 40 00л70 doc 

2 

Перми свидетельства о внесении изменений в Единый государственный реестр 
юридических лиц, 

2.4. назначить руководителя муниципального автономного учреждения фи­
зической культуры и спорта «Пермский городской хоккейный центр» и заключить 
с ним трудовой договор; 

2.5. назначить членов наблюдательного совета муниципального автономно­
го учреждения физической культуры и спорта «Пермский городской хоккейный 
центр»; 

2.6. разработать и разместить муниципальное задание в муниципальном ав­
тономном учреждении физической культуры и спорта «Пермский городской хок­
кейный центр» в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Перми по 
отрасли «Физическая культура и спорт» на очередной финансовый год и плано­
вый период; 

2.7. осуществить контроль за своевременным переоформлением правоуста­
навливающих и правоудостоверяющих документов на земельный участок муни­
ципальным автономным учреждением физической культуры и спорта «Пермский 
городской хоккейный центр»; 

2.8. осуществить контроль за исполнением обязательств по муниципальным 
контрактам, заключенным до изменения существующего типа учреждения; 

2.9. произвести все юридически значимые действия, связанные с созданием 
муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта «Перм­
ский городской хоккейный центр» в течение 03 месяцев с момента официального 
опубликования настоящего постановления. 

3. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми 
закрепить на праве оперативного управления недвижимое имущество и особо 
ценное движимое имущество за муниципальным автономным учреждением физи­
ческой культуры и спорта «Пермский городской хоккейный центр» согласно при­
ложению к настоящему постановлению. 

4. Департаменту финансов администрации города Перми: 
4.1. перечислить на расчетный счет муниципального автономного учрежде­

ния физической культуры и спорта «Пермский городской хоккейный центр» де­
нежные средства, поступившие на лицевой счет муниципального учреждения фи­
зической культуры и спорта «Пермский городской хоккейный центр» во времен­
ное распоряжение; 

^уС2. при непредставлении по истечении 03 месяцев с момента официального 
опубликования настоящего постановления муниципальным автономным учрежде­
нием физической культуры и спорта «Пермский городской хоккейный центр» до­
кументов, предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все 
операции по лицевым счетам муниципального учреждения физической культуры и 
спорта «Пермский городской хоккейный центр»; 

4.3. направить информацию о прекращении операций по лицевым счетам уч­
реждению и комитету по физической культуре и спорту администрации города 
Перми. 

5. Муниципальному автономному учреждению физической культуры и спор­
та «Пермский городской хоккейный центр» представить в департамент финансов 
Онкя имиМИ 
I I 10 2ЛIII 1 П 4 П О О - Т О • . . 



администрации города Перми свидетельство о внесении изменений в Единый госу­
дарственный реестр юридических лиц не позднее 05 рабочих дней с момента его 
получения в течение 03 месяцев с момента официального опубликования настоя­
щего постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опуб­
ликования. 

7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе­
чить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь». 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Перми Кочурову Н.Г. 

Bp.и.о.главы администрации города Перми А.Ю.Маховиков 

Верно , •' 
Заведующий сектором 
отдела протокола В.ИЗаневская 

/ / ' . 1 0 . 2 0 1 0 ', 

ОгдеАЛролшм 
18 10 21)10 10 I0 00a70doc 

Приложение 
к постановлению администрации 
города Перми 
от 18.10.2010 №690 

ПЕРЕЧЕНЬ 
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, 

закрепляемого за муниципальным автономным учреждением физической 
культуры и спорта «Пермский городской хоккейный центр» 

№ Инвентарный 
номер 

Наименование основных 
средств Количество Балансовая 

стоимость, руб. 

1 11010400134 LCD телевизор SAMSUNG 
LE-32B350F1WXRU 3 53997,00 

2 1101020001 

Здание спортивного 
павильона общей 
площадью 52,7 кв.м 
по ул.Качалова, 15 

1 1293099,50 

3 1101020003 
Нежилые помещения 
общей площадью 45 кв.м 
по ул.Качалова, 15 

1 98222,00 

4 11010200002 
Нежилое помещение 
общей площадью 31,7 кв.м 
по ул.Мира,30 

1 4521,43 

5 11010400142 Е625 снегоуборочная 
матица 1 39500,00 

6 11010600295 Скамейки 21 98994,00 

7 11010400143 Станок точильный SSM 
2/Н10 1 79800,00 

8 11010600146 Снегоуборочная машина 1 27170,00 

9 11010400144 Табло 
электромеханическое 1 55617,00 

Итого 31 1750920,93 


